JULGO PROCEDENTE O PEDIDO o processo com resolução de mérito, nos termos do art. 
487,  I,  do  Código  de  Processo  Civil,  para  condenar  a  Promovida  a  pagar  à  parte 
Promovente, a título de complementação da indenização securitária já paga, o valor de 
R$ 843,75  (oitocentos e quarenta e  três  reais e  setenta e  cinco centavos), corrigido 
monetariamente pelo  INPC a partir da data do evento danoso  (Súmula 580 do STJ) e 
com juros de mora de 1% ao mês a partir da citação (Súmula 426 do ST J).’’ 

 
Irresignada, a parte Ré interpôs Recurso de Apelação informando da ocorrência da coisa julgada, e, em decisão